有限公司 70%股权的议案》，以零元收购王静波女士持有的神州汇能售电有限公司(以下简称“售

电公司”) 70%股权；售电公司的注册资本为人民币 10,000 万元，其中公司以货币形式出资人民

币 7,000 万元，持股比例为 70%。首期出资人民币 2,100 万元。截至目前，售电公司已完成工商

变更。公司已将相关情况在中国证券报、上海证券报和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

进行了公告（公告编号：临 2018-005）。

2017 年年度报告

38 / 152

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用  √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

经核查，公司及控股子公司不属于其注册地 2017 年公示的重点排污单位。公司主营业务为兆瓦级

风力发电机组的设计、制造、销售和运维服务，隶属于清洁能源领域。

公司重视节能和环保，倡导绿色办公，低碳生活，推行无纸化办公，鼓励纸张重复利用；使用 OA

办公系统，利用信息技术尽可能地实现各事项的网上流转审批过程；完善视频、电话会议系统，

减少交通出行；提倡员工节约用电用水等措施，使全公司每一个员工都自觉地提高节约能源意识，

营造绿色的办公环境。

公司在日常管理和运行方面均严格遵守国家相关法律法规的要求。截至 2017 年底，公司未发生环

境违法事件，亦未发生环境事故。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

2017 年年度报告

39 / 152

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 36,840 6.11   36,840 6.11

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 36,840 6.11   36,840 6.11

其中：境内非国有法人持

股

36,840 6.11   36,840 6.11

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 566,220 93.89   566,220 93.89

1、人民币普通股 566,220 93.89   566,220 93.89

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 603,060 100.00   0 0 603,060 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

□适用  √不适用

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 256,012

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 249,773

2017 年年度报告

40 / 152

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表